
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.& Δ.Ε. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

Ταχ. Διεύθυνση: Εθνικής Αντίστασης 20 
Διοικητήριο 

Τ.Κ.-Πόλη : 65110 – Καβάλα 
Πληροφορίες : Αν. Κατσίκα-M. Φακίδου 
Τηλέφωνο 2513503540 

2513503505 
FAX : 
E-mail : mail@dipe.kav.sch.gr 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: 
 

 

 

 
Κοιν.: 

 
Καβάλα, 25 /10/ 2023 
Α.Π.: Φ.11.3 /7559 

 

 
Υποψηφίους Yποδιευθυντές 
(δια των Σχολικών Μονάδων) 

 

1) Α.Σ.Ε.Π. 

 

 

ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη πρόσκλησης πλήρωσης θέσεων Υ π ο δ ι ε υ θ υ ν τ ώ ν σ χ ο λ ι κ ώ ν 
μ ο ν ά δ ω ν Π.Ε. Καβάλας» 

 
Η Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Τ ΡΙΑ Π Ρ Ω Τ Ο Β Α Θ Μ Ι Α Σ Ε Κ Π Α Ι Δ Ε Υ Σ Η Σ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως  

και 33, 37 , την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43 και 232 αυτού (Α’ 136), 

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 (Β΄5473) Υπουργική Απόφαση 

(ΑΔΑ:ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) 

3. Το υπ΄αριθμ. Φ. 361.22/102014/Ε3/15-09-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 11 του κεφ. Ε΄ του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) ΦΕΚ 167, τ. Α’/30-9-85) 

«Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 373 Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τΑ΄/21-7-2022) σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 1 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136, τ. Α’/30-8-21) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

6. Την με αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση ΥΠAIΘ (ΦΕΚ 6373/28-12-2021 τ.Β΄) με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Τη με αριθμ. Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Y.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε και Δ.Ε.». 

8. Την με αρ. πρ. Φ.11.3/5932/19-9-2023 πρόσκληση της Δ.Π.Ε. Καβάλας με θέμα: «Πρόσκληση 
πλήρωσης θέσεων Υ π ο δ ι ε υ θ υ ν τ ώ ν σ χ ο λ ι κ ώ ν μ ο ν ά δ ω ν Π.Ε. Καβάλας» 
9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 

την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 

119/1 της 4.5.2016). 

10. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

mailto:mail@dipe.kav.sch.gr


Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων  

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄  

137) 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Ο Υ Μ Ε 

 
Την πλήρωση με επιλογή κατ΄εφαρμογή των διατάξεων του εδαφ. 3 της παρ. 7 του 

άρθρου 31 του N. 4823/2021 “Αν οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί της σχολικής μονάδας δεν πληρούν τις 

προϋποθέσεις της οκταετούς διδακτικής υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας στην οικεία 

βαθμίδα εκπαίδευσης ή της πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου, υποψήφιοι μπορεί να είναι και  

εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη γνώση Τ.Π.Ε., 

αντίστοιχα” των παρακάτω θέσεων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων (διθέσιων και τριθέσιων αφορούν 

Νηπιαγωγεία οργανικότητας δύο και τριών θέσεων), Γενικής και Ειδικής Αγωγής, της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας που παρέμειναν κενές λόγω μη πλήρωσης των κριτηρίων και 

 
Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε 

 

Τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς, που έχουν τα νόμιμα προσόντα (“Αν οι υποψήφιοι 

εκπαιδευτικοί της σχολικής μονάδας δεν πληρούν τις προϋποθέσεις της οκταετούς διδακτικής 

υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης ή της 

πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου, υποψήφιοι μπορεί να είναι και εκπαιδευτικοί με μικρότερο  

χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη γνώση Τ.Π.Ε., αντίστοιχα”)και προϋποθέσεις και 

επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής να υποβάλουν αντίστοιχα αίτηση 

υποψηφιότητας, η οποία συνοδεύεται από τα αναφερόμενα στην επόμενη παράγραφο της 

παρούσας δικαιολογητικά από 25-10-2023 έως 27-10-2023 και ώρα 15:00 μ.μ. 

Η αίτηση του προηγούμενου εδαφίου υποβάλλεται εντός της τασσόμενης σχετική 
προκήρυξη προθεσμίας 

2. Η προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα της οικείας Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

 
Διαδικασία υποβολής αιτήσεων 

 
1. Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως 

Υποδιευθυντές Δημοτικών Σχολείων αντίστοιχα στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης όπου 
έχουν οργανική θέση μαζί με τον φάκελο υποψηφιότητάς τους, ο οποίος περιλαμβάνει: 

α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο θα αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης,  
η γνώση ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – 
υποστηρικτική εμπειρία του υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής 
υπηρεσίας και η βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί. (Το Πιστοποιητικό 
υπηρεσιακών μεταβολών κατατίθεται απευθείας, μετά από αίτηση του ενδιαφερόμενου, 
από το αρμόδιο τμήμα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο ΤΣΕ). 

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή  
αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) 

δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται: 
αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής 

της παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει 
καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν  
του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών 
τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής 



κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 
ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των 

αναφερομένων στο βιογραφικό σημείωμα, 
γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της 

εκπαίδευσης σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα  
τελευταία έτη. 

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 
συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
υποψηφιοτήτων. 

2. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 
συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

3. Οι υποψήφιοι για τις θέσεις των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων 
Δημοτικών Σχολείων αντίστοιχα υποβάλλουν αίτηση για τις θέσεις των σχολικών μονάδων όπου 
υπηρετούν κατά το χρόνο της επιλογής, με οργανική θέση. Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση 
υποψηφιότητας για θέση στελέχους της εκπαίδευσης εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν 
υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία  
λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής 
πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα 
κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας 
υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο 
όργανο. (ΤΣΕ) 

 
Επιλογή 

 
Οι υποδιευθυντές Δημοτικών Σχολείων επιλέγονται από το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της 

παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) με βάση τα κριτήρια της παρ. 2 του άρθρου 32 
του ως άνω νόμου. 

 

Τοποθέτηση 
 

1. Με απόφαση της Διευθύντριας Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του αρμόδιου Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, τοποθετούνται οι Προϊστάμενοι  
Νηπιαγωγείων και οι Προϊστάμενοι Δημοτικών Σχολείων. 

2. Στην περίπτωση που δεν υποβάλλονται αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που 
υποβλήθηκαν δεν πληρούν τα κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4823/2021, τότε η 
Διευθύντρια Εκπαίδευσης προβαίνει στην επαναπροκήρυξη των συγκεκριμένων θέσεων, 
εφαρμοζομένων των διατάξεων του εδαφ. 3 της παρ. 7 του άρθρου 31 του ως άνω νόμου. 

 
Θητεία 

 
1. Η επιλογή και τοποθέτηση των υποδιευθυντών Δημοτικών Σχολείων γίνεται για τετραετή 
θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που 
ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 
4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας 
αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 
τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 
υποδιευθυντών Δημοτικών Σχολείων. 

 
Ζητήματα προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

 
1. Για τους σκοπούς εφαρμογής της παρούσης, το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α) και συγκεκριμένα οι Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας επιτελούν ρόλο 
Υπεύθυνου Επεξεργασίας από κοινού με το κάθε Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής κατά την έννοια των 
άρθρων 4 περ. 7 και 26 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων, 
«Γ.Κ.Π.Δ.»). Κάθε Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής είναι αρμόδιο για οποιαδήποτε μορφή επεξεργασίας 



των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που σχετίζονται με την περιγραφόμενη στην παρούσα 
διαδικασία επιλογής την οποία πραγματοποιεί, σύμφωνα με την ισχύουσα πολιτική του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 
για την προστασία προσωπικών δεδομένων, τον Γ.Κ.Π.Δ., τον ν. 4624/2019 και τα προβλεπόμενα 
στην παρούσα. 

2. Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα τα οποία τυγχάνουν επεξεργασίας περιορίζονται 
στα απολύτως απαραίτητα προκειμένου να υλοποιηθούν οι διατάξεις της παρούσης και της 
σχετικής νομοθεσίας επί τη βάσει της οποίας εκδίδεται και αφορούν στα πρόσωπα που υπάγονται 
σύμφωνα με το άρθρο 1 στο πεδίο εφαρμογής της παρούσης. 

3. Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που υποβάλλονται σε επεξεργασία είναι τα 
δεδομένα που περιλαμβάνονται στα έγγραφα και λοιπά δικαιολογητικά που υποβάλουν οι 
υποψήφιοι σύμφωνα με το άρθρο 2. 

4. Σκοπός της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα είναι η υλοποίηση της 
διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των προϊσταμένων νηπιαγωγείων και των προϊσταμένων 
δημοτικών σχολείων της παρούσης καθώς και κάθε σταδίου που προηγείται και έπεται αυτής. 

5. Το σύνολο των προσωπικών δεδομένων που περιλαμβάνονται στις αιτήσεις των 
υποψηφίων και στα συνυποβαλλόμενα δικαιολογητικά διατηρούνται για χρονικό διάστημα οχτώ 
(8) ετών μετά το τέλος του έτους εντός του οποίου τοποθετήθηκε οριστικά ο αντίστοιχος 
προϊστάμενος νηπιαγωγείου και ο προϊστάμενος δημοτικού σχολείου. 

6. Νομική βάση της επεξεργασίας είναι η περ. γ' της παρ. 1 του άρθρου 6 του Γ.Κ.Π.Δ. 
συνδυαστικά με την περ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 6 του Γ.Κ.Π.Δ. Όσον αφορά σε προσωπικά 
δεδομένα ειδικών κατηγοριών νομική βάση της επεξεργασίας είναι η περ. ε' της παρ. 2 του άρθρου 
9 του Γ.Κ.Π.Δ.. 

7. Τα υποκείμενα των δεδομένων έχουν δικαίωμα να λάβουν επιβεβαίωση από τον 
Υπεύθυνο Επεξεργασίας για το αν και κατά πόσον προσωπικά δεδομένα που τους αφορούν 
υφίστανται επεξεργασία (δικαίωμα πρόσβασης). Επιπλέον μπορούν να ασκούν τα δικαιώματα 
διόρθωσης ανακριβών δεδομένων που τα αφορούν, διαγραφής, περιορισμού της επεξεργασίας και 
εναντίωσης στην επεξεργασία. Τα υποκείμενα των δεδομένων δύνανται να ασκούν τα δικαιώματά  
τους αυτά απευθυνόμενα στον Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων του Υ.ΠΑΙ.Θ. στη διεύθυνση 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου dpo@minedu.gov.gr. 

 
Παραμένουν κενές οι θέσεις υποδιευθυντών στις παρακάτω σχολικές μονάδες :  

 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

10ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ  

24ο Δ. Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ  

Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  

Δ.Σ. ΟΦΡΥΝΙΟΥ  

 
 
 
 

 

Η Δ/ντρια Π.Ε. Καβάλας 
 
 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από ATHANASIA 
GAITANIDOU 
Ημερομηνία: 2023.10.25 11:03:56 EEST 

 
Αθανασία Φ. Γαϊτανίδου 

mailto:dpo@minedu.gov.gr

	ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη πρόσκλησης πλήρωσης θέσεων Υ π ο δ ι ε υ θ υ ν τ ώ ν σ χ ο λ ι κ ώ ν μ ο ν ά δ ω ν Π.Ε. Καβάλας»
	Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Ο Υ Μ Ε
	Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε
	Διαδικασία υποβολής αιτήσεων
	Επιλογή
	Τοποθέτηση
	Θητεία
	Ζητήματα προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

